ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

53-ой сессии   2-го созыва

РЕШЕНИЕ

9 августа 2024 год          № 286

с. Мостовое

О внесении изменений в решение

Железнодорожненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым от

25.11.2022 № 181 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования Железнодорожненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики

Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров

Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике

Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от

18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения

нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Железнодорожненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым от 25.11.2022 № 181 "Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым" (далее – Решение), следующие

изменения:

1.1. В графической части решения:

1) наименование после слов "Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов" дополнить словами "и нестационарных

объектов для оказания услуг";

1.2. В текстовой части решения:

1) приложение к Схеме " Текстовая часть к схеме размещения

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания

услуг на территории муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым " изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым (https://geleznodorojnoe.ru/), а также на информационном стенде в

здании администрации Железнодорожненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения    И.А. Колкунова

https://geleznodorojnoe.ru/

Приложение 1

к решению сессии Железнодорожненского

сельского совета

от 25.11.2022 года № 181

(в ред. решения от 09.08.2024 № 286)

Схема

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

(текстовая часть)

№

пп

Номер

предполага

емого к

размещени

ю

нестациона

рного

торгового

объекта,

нестациона

рного

объекта

для

оказания

услуг

Тип

нестационарн

ого торгового

объекта,
нестационарн

ого объекта

для оказания

услуг

Месторасположе

ние (адрес)

нестационарного

торгового

объекта,
нестационарного

объекта для

оказания услуг

Вид

реализуемых

товаров и

оказываемы

х услуг

Предоставл

яемая

ориентиров

очная

площадь

для

размещени

я

нестациона

рного

торгового

объекта,
нестациона

рного

объекта

для

оказания

услуг
кв.м

Планируе

мый срок

размещен

ия

нестацио

нарного

торгового

объекта,
нестацио

нарного

объекта

для

оказания

услуг

Период

размещения

нестационарно

го торгового

объекта,
нестационарно

го объекта для

оказания услуг

Вид

собственности

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

нестационарный

торговый

объект,

нестационарный

объект для

оказания услуг

(государственная

,

муниципальная)

Сведения об

использовани

и НТО или

НОУ

субъектами

малого и

среднего

предпринимат

ельства, или

физическими

лицами, не

являющимися

ИП и

применяющи

ми

специальный

налоговый

режим «Налог

на

профессионал

ьный доход»

(да/нет)*

Порядок предоставления

места для размещения

нестационарного

торгового объекта,
нестационарного объекта

для оказания услуг (по

конкурсу или без

конкурса)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1 торговый

павильон
Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

непродовольс

твенные

товары

75,0 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность
нет по конкурсу

, ул. Шмелёва, 54г

2 2 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва, 54д

Продовольств

енные и не

продовольств

енные товары

(собственная

продукция

организаций

АПК)

20,5 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность

нет без конкурса (для

организаций АПК)

3 3 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва, 54в

Продовольств

енные и не

продовольств

енные товары

(собственная

продукция

организаций

АПК)

20,5 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность

нет без конкурса (для

организаций АПК)

4 4 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва, 54б

Продовольст

венные и

непродовольс

твенные

товары

105,0 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность

нет по конкурсу

5 5 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва, 54е

непродовольс

твенные

товары

27,0 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность

нет по конкурсу

6 6 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва, 52а

Продовольств

енные и

непродовольс

твенные

товары

100,0 аренда ЗУ

с 2002 по

2032

круглогодично муниципальная

собственность

нет без конкурса (основание

предоставления ЗУ:

договор аренды от

31.05.2002, ДС от

21.12.2006 о продлении

срока аренды на 25 лет с

23.01.2007 по 22.01.2032,

Договор аренды № 7 от

09.01.2017)

7 7 торговый

павильон

Республика Крым,

Бахчисарайский

район, с.

Железнодорожное

, ул. Шмелёва

Продовольств

енные и

непродовольс

твенные

товары

78,0 до 7 лет круглогодично муниципальная

собственность

нет по конкурсу